令和３年１月１８日

 保護者 様

泉大津市立誠風中学校

校 長   泉  秀 樹

緊急事態宣言に伴う学校の対応について

初春の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、標記につきまして、１月１４日付、泉大津市教育委員会事務局指導課長より通知があ

りました。

つきましては、市の「学校園における新型コロナウイルス感染症対策マニュアル」に則り、

下記の通り対応いたします。引き続き学校教育の推進と感染拡大防止のため、ご理解ご協力

のほどよろしくお願いいたします。

記

○ 基本方針について

１ 感染症対策のさらなる徹底を図りながら、学校での教育活動を継続する

・一斉休校措置、並びに分散登校や短縮授業は行わず、通常形態で教育活動を継続します。

２ 感染リスクの高い教育活動等は実施しない

  ・普段の教育活動については、マスクを外し接近する活動を行わない。

・2年中高連携出前講演は中止、1・2年マラソン大会は実施しない

・その他、必要に応じて対面をリモートに変更するなど実施方法の工夫改善を行う。

・部活動は、引き続き感染防止対策を講じるとともに活動時間の短縮等を行う。また、原

則他校との交流（合同練習・試合等）は行わない。ただし、公式戦等については、大会

主催者（中体連・協会等）の運営方針、通知に従う。

○ 期間

  令和３年２月７日（日）までの予定

  ※新型コロナウイルスの感染状況は日々変化するため、その対応については、予定が変

更される場合がありますのでご了承ください。